94  diário oficial Nº 34.927 Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 436/2022 - DA BELÉM, 29/03/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/322131 de 18/03/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias à servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

SÍLVIA MARIA
DA SILVEIRA
LOUREIRO

PROFESSORA UNIVERSITÁRIA/UEA 061.741.302-06
UNIVERSIDADE

DO ESTADO DO
AMAZONAS

181713

PARA PARTICIPAR, NA
CONDIÇÃO DE PALESTRAN-
TE, NO SEMINÁRIO “PELO

DIREITO À CONVIVÊN-
CIA FAMILIAR PARA AS
MULHERES PRESAS E

SEUS FILHOS E FILHAS”,
QUE OCORRERÁ NO DIA

28 DE ABRIL DE 2022, DE
MANEIRA PRESENCIAL, NO
AUDITÓRIO DA OAB/PA,

SECCIONAL BELÉM

312.814.928.740

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
MANAUS/AM BELÉM/PA 27 a 29/04/2022 2,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 782377
PORTARIA Nº 401/2022 - DA BELÉM, 25/03/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/101935 de 26/01/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ALBERTINA ZÉLIA DE FARIAS

CHAGAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 580.881.992-04 SEAP 5789362

PARTICIPAR DE AÇÃO DE
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO

DO PPA.
03.091.1492.8729

CARLOS ALBERTO XAVIER VASCON-
CELOS AGENTE PENITENCIÁRIO 270.242.962-91 SEAP 5859859

HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES MOTORISTA DE DEFENSORIA 655.936.262-00 GERÊNCIA DE TRANS-
PORTES 57201688

JORGE VALENTE DA SILVA JUNIOR AUX. ADMINISTRATIVO 574.395.672-34 PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA 079004

LAYSE PINHEIRO DA COSTA SECRETÁRIA LEGISLATIVA /IDENTI-
FICADORA 069.186.682-18 CAMARA DOS VEREA-

DORES 5006943

RAIDA RENATA REIS TRINDADE ANALISTA DE DEFENSORIA 873.509.472-91 BALCÃO DE DIREITOS 57211852
RAIMUNDO DE JESUS DOS SANTOS

SOUZA ANALISTA DE DEFENSORIA 399.830.212-34 NUDEP 57211889

RENAN LUIS RAMOS COQUEIRO SECRETÁRIO PARLAMENTAR 018.677.512-16 ALEPA 27288
SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR TEC EM TI DE DEFENSORIA 330.397.712-72 NTI REDES 5418857

SANDRO AUGUSTO SARMANHO SECRETÁRIO PARLAMENTAR 541.640.012-91 ALEPA 27287
SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA 792.200.702-78 BALCÃO DE DIREITOS 57201786

TIAGO SANTOS DA PAIXÃO E SILVA IDENTIFICADOR 987.707.722-15 PREFEITURA DE SALI-
NÓPOLIS 125068

WADY CHARONE NETO TÉCNICO DE DEFENSORIA 630.882.742-87 BALCÃO DE DIREITOS 57211857

PAULO MARCELO FURTADO RAIOL IDENTIFICADOR CIVIL E CRIMINAL 708.460.732-34 PREFEITURA DE BENE-
VIDES 0302930

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELEM SANTA IZABEL DO PARÁ 10 A 11/03/2022 1,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 782344
PORTARIA Nº 402/2022 - DA BELÉM, 28/03/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/179965 de 25/02/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento
de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

HIDELFRAN OLIVEIRA
ALVES

MOTORISTA DE DEFEN-
SORIA 655.936.262-00 GETRAN 57201688

PARTICIPAR DE AÇÃO DE
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO

DO PPA.
03.091.1492.8729

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ABAETETUBA 21 A 24/02/2022 3,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 782350